１　賃借物件明細

希望ナンバー
（下４桁） ボディ色 市名 拡声器 カーナビ

ゲーション

乗用 箱型 AT 660 ガソリン 2WD 5 600 白 無 無 有 1

※シフトについてはAT限定免許で運転可能な方式とする 1

２　納期

物件番号1　令和7年6月1日

３　契約期間

5年間（60ヶ月）

賃貸借期間：

物件番号1　令和7年6月1日から令和12年5月31日

４　支払方法

11回後払いとする。（６ヶ月ごと。ただし、初回及び最終回の支払いに係るものを除く。）

５　仕様詳細

　（１）基本仕様

・新規登録車両（新車）であること。

・令和7年5月23日から同年6月1日までに自動車登録を行うこと。

・エコカー減税（環境対応促進税制）適合者であること。

・原則として下記の装備、性能を満たすこと。

②最大乗車定員分のシートベルトを備えていること。

③発煙筒1/車輪止1/ｽﾍﾟｱﾀｲﾔ1(同等の用途をなすパンク修理キットも可）/停止表示板1/ｼﾞｬｯｷ1/工具ｾｯﾄ1の各付属品

④衝突回避支援システム付きであること

⑤前後ドライブレコーダー付きであること（下記の仕様を満たす製品を使用可能な状態で、車両に装着して納品すること。）

（仕様）タイプ／一体型、記録／前後方、液晶サイズ／2インチ以上、画素数／200万画素以上、対応メディア／microSDHCカード、常時録画／有

手動録画／有、G（加速度）センサー録画／有、WDR機能／問わない、ＧＰＳ機能／問わない、microSDHCカードの付属／有（録画容量は64GB以上）

⑥前後にコーナーセンサーを備えていること。

⑦スタッドレスタイヤ（ホイール付き）

　（２）装飾

・上表により、下記のとおり車両に装飾を施すこと。

①ボディ色・・・白色

②ナンバープレート・・・市の指定する「希望ナンバー（一般希望番号）」を取得すること。

③カーナビゲーション…下記の仕様を満たす製品を使用可能な状態で、車両に装着して納品すること。

（仕様）設置タイプ／インダッシュ又はオンダッシュ、記録メディア／メモリ又はＳＳＤ、モニターサイズ／7インチ以上

テレビチューナー搭載不可（ただし、搭載機種のアンテナを取り外す等の整備を行い、視聴できない状態であれば可）

（ラジオやドライブレコーダーについては、一体型カーナビゲーションにて納品することも可とする。）

④バックビューモニター又は、アラウンドビューモニター仕様

　（３）リース料に含まれる費用及びサービス

　・費用

①車両本体価格

②当初登録諸費用（車庫証明、納車費用、希望ナンバープレート交付手数料含む）

③環境性能割

④自動車税（期間中全額）

⑤自動車重量税（期間中全額）

⑥自動車損害賠償責任保険（期間中全額）

⑦自動車リサイクル料

⑧消費税及び地方消費税

　・サービス等

①法定（12ヶ月）点検及びスケジュール点検（6ヶ月毎）の実施（全期間中）

法定点検及びスケジュール点検を実施する場合、事前に市担当者と日程を調整の上、当該車両駐車場まで引取納車を行う

ものとする。

②継続車検（全期間中）

継続車検を行う場合、事前に市担当者と日程を調整の上、当該車両駐車場まで引取納車を行うものとする。

③一般消耗品（ワイパー、ブレーキパッド、ＡＴオイル、ブレーキオイル等）の交換及び補充

④エンジンオイル交換及び補充（オイルエレメント含む）

⑤バッテリー交換

⑥タイヤ交換（夏タイヤ及び冬タイヤ。期間中必要本数）

⑦故障修理（パンク修理、ロードサービスを含む）

⑧タイヤ付け替え（冬用→夏用、夏用→冬用）

　 タイヤの付け替えは、事前に市担当者と日程を調整のうえ、当該車両駐車場まで引取納車を行うものとする。

また、タイヤの保管も行うものとする。

６　納車場所

物件番号１

施設名：大津市役所　庁舎北駐車場 所在地：大津市御陵町３番１号

1
こども・子育て

安心課こども家
庭支援室

軽自動車

①エアバッグ（運転席・助手席）/ABS/ﾊﾟﾜｽﾃ/ｴｱｺﾝ/AMﾗｼﾞｵ/ﾌﾛｱﾏｯﾄ・ﾏｯﾄｶﾞｰﾄﾞ(各前後)/後部座席ドア窓の開閉/ｻｲﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰの各装備

ドア数 走行予定距
離(㎞/月)

装飾

台数

仕  様  書

物件番号 所属名 車種1 車種2 形状 シフト 排気量 燃料 駆動